
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 419 DEL 06/05/2024  

Oggetto: AVVISO  ESPLORATIVO  PER  MANIFESTAZIONE  D’INTERESSE  PER
L’ESPLETAMENTO DI ATTIVITA’ PRESSO LA S.C. PSICHIATRIA. AMMISSIONE
ISTANTI E NOMINA COMMISSIONE TECNICA.

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Antonella Balocco 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La determinazione comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 458 DEL 06/05/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVISO  ESPLORATIVO  PER  MANIFESTAZIONE  D’INTERESSE  PER
L’ESPLETAMENTO  DI  ATTIVITA’  PRESSO  LA  S.C.  PSICHIATRIA.
AMMISSIONE ISTANTI E NOMINA COMMISSIONE TECNICA.

VISTA la deliberazione n. 1296 del 11.12.2023 ad oggetto: “Ricognizione generale delle deleghe di
firma”;

VISTA, altresì, la documentazione relativa alla materia in trattazione:

a. Avviso esplorativo per manifestazione d’interesse per il conferimento di n. 2 incarichi libero-
professionali rivolto agli Educatori Professionali e ai Tecnici della Riabilitazione Psichiatrica,
per l’espletamento di attività presso la S.C. Psichiatria per il Progetto Regionale “Superamento
della contenzione meccanica in tutti i luoghi di cura della salute mentale”;

ATTESO  CHE  entro  il  28.03.2024,  termine  fissato  dal  bando  per  l’invio  delle  domande  di
ammissione, hanno prodotto istanza i candidati di seguito indicati:

• BERTOLIN Umberto Ermanno
• MASUERO Natalino
• PORTELLI Christian
• TAVERNA Marica

PRESO ATTO che dall’esame delle istanze inviate entro i termini si è riscontrato il possesso dei
requisiti prescritti (Laurea in Educatore Professionale oppure Laurea in Terapista della riabilitazione
Psichiatrica) e pertanto sono ammissibili i sottoindicati candidati:

• MASUERO Natalino
• PORTELLI Christian
• TAVERNA Marica

mentre il candidato BERTOLIN Umberto Ermanno non risulta in possesso del Diploma di Laurea
richiesto nel Bando e pertanto non è ammissibile;

RILEVATA la necessità di costituire una Commissione Tecnica che procederà alla formulazione di
apposita graduatoria di merito sulla base della valutazione dei Curricula e dei colloqui dei candidati
ammessi;

RITENUTO, per quanto precede, di chiamare a far parte della commissione in argomento i seguenti
componenti: 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

dott. TARANTOLA Luca Direttore S.C. Psichiatria PRESIDENTE

dott. BARBERA Secondo Direttore S.C. Di.P.Sa. COMPONENTE

sig.ra BALOCCO Antonella Assistente  Amministrativo
S.C. Personale, Affari Generali
e Istituzionali

SEGRETARIO

DETERMINA

1. di ammettere all’Avviso esplorativo per manifestazione d’interesse per il conferimento di n. 2
incarichi  libero-professionali  rivolto  agli  Educatori  Professionali  e  ai  Tecnici  della
Riabilitazione  Psichiatrica,  per  l’espletamento  di  attività  presso  la  S.C.  Psichiatria  per  il
Progetto Regionale “Superamento della contenzione meccanica in tutti i luoghi di cura della
salute mentale”, i candidati di seguito indicati:
• MASUERO Natalino
• PORTELLI Christian
• TAVERNA Marica

2. di non ammettere il candidato BERTOLIN Umberto Ermanno in quanto risulta in possesso del
Diploma di Laurea richiesto nel Bando;

3. di costituire la Commissione Tecnica che procederà alla formulazione di apposita graduatoria
di merito sulla base sulla base della valutazione dei Curricula e dei colloqui dei candidati
partecipanti all’avviso pubblico in argomento, di cui alla deliberazione n. 1325 del 30.11.2022,
nella composizione di cui appresso:

dott. TARANTOLA Luca Direttore S.C. Psichiatria PRESIDENTE

dott. BARBERA Secondo Direttore S.C. Di.P.Sa. COMPONENTE

sig.ra BALOCCO Antonella Assistente  Amministrativo
S.C. Personale, Affari Generali
e Istituzionali

SEGRETARIO

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di

spesa;
6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21 quater

comma 1 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i..

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-05-06T15:12:55+0200
	Damiano Marraffa


		2024-05-07T02:00:19+0000
	Timestamp-1




